Os  bens  não  arrematados  serão  disponibilizados  novamente  em  repasse,  em  até  15 
minutos após o encerramento do 2º (segundo) leilão, com duração de 01:00 (uma) hora. Durante a  
hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as mesmas regras estipuladas para o 
2º (segundo) leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 254.956,82 (duzentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e cinquenta 
e seis reais e oitenta e dois centavos), em outubro de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada 
de fls. 703. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a encargo 
do exequente disponibilizar nos autos.

5) DO BEM:

[...]

estacionado atrás do outro, sendo a vaga nº 367-M considerada a livre e a vaga nº 366-M a presa.  
Imóveis matriculados sob o n° 131.466, do 1º Cartório de Registro de imóveis de Ribeirão Preto/SP.

OBS.:  FICARÁ  A  CARGO  DE  EVENTUAL  ARREMATANTE  A  DEVIDA 
REGULARIZAÇÃO DO IMÓVEL PERANTE OS ÓRGÃOS COMPETENTES

6) AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em 10 de junho de 2024. Atualizado 
para R$ 159.780,50 (cento e cinquenta e nove mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos), em 
dezembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São 
Paulo.
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 79.890,25 (setenta e nove mil, oitocentos e noventa reais e vinte e cinco 
centavos)

7) DEPOSITÁRIO(A): Luis Roberto Tripolini

8) ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

9) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS:  Correrão por conta do arrematante 
eventuais  débitos  pendentes  que  recaiam sobre  o  bem,  inclusive  condominiais,  despesas  e  custos